obsecratio. in *univ.* i. q. *das flehentliche bitten* IV, 81, 12 (Vespasianus) *obsecratione ipsorum* (sc. aegrotorum) et vocibus adulantium in spem induci.

obsequium. Varia huius vocabuli genera iam digessit Andreesen, iahresbericht 1875 p. 25: addas D 40, 11, 41, 13. A 30, 16, 42, 20, — i. q. *gehorsam, fügsamkeit* a) 1) *sing.* α) *c. oppos.* et sim. D 40, 11 est magna illa . . . eloquentia alumna licentiae . . . effrenati populi incitamentum, sine o., sine *veritate, contumax, temeraria, adrogans. IV, 74, 24 ne *contumaciam* cum pernicie quam *obsequium* (sc. in populum R.) cum securitate malitis (Treveri et Lingones). 4, 20, 16 liceat inter abruptam contumaciam et deformem o. (erniedrigende fügsamkeit sc. in principem) *pergere iter ambitione ac periculis vacuum*. A 30, 16 Romani, quorum superbiam frustra per o. ac *modestiam* effugeris. 42, 20 sciant . . . posse etiam sub malis principibus magnos viros esse, *obsequiumque ac modestiam*, si industria ac vigor adsint, eo laudis *escendere, quo . . . I, 15, 24 fidem, libertatem, amicitiam . . . tu quidem eadem *constantia* retinebis, sed alii per o. imminuent i. q. fügsamkeit. 19, 4 patrum favor aderat: multi *voluntate*, effusus qui noluerant, medii ac plurimi obvio o. 3, 75, 9 Labeo incorrupta *libertate*, et ob id fama celebrator, Capitonis *obsequium dominantibus magis probabatur* i. q. schmiegsmkeit. 6, 8, 19 tibi (Tiberio) *sumnum rerum iudicum* dedere, nobis *obsequii gloria relicta est* 4, 46, 11 misere (Thraeces) legatos *amicitiam obsequiumque memoraturos*. 6, 37, 22 *obsequium in regem, reverentiam in nos . . . retinerent* (primores Tirdatis). 14, 13, 2 an *obsequium senatus, an studia plebis reperiret* anxius (Nero). β) c. *gen. obi.* D 41, 13 minor oratorum *honor . . . est inter bonos mores et in *obsequium regentis* paratos. — c. *gen. subi.* I, 76, 16 idem *Africæ obsequium* (sc. erat erga Othonem), initio Carthagine orto. 15, 21, 3 mittebantur, qui *provincias viserent* et quid de *cuiusque obsequio videtur referent*. IV, 71, 9 auxit ea res *Gallorum obsequium* (sc. in populum R.). 3, 19 nec *senatus obsequium deerat* (sc. in Vespasianum). 14, 13, 2 cf. α. 3, 75, 9 *Capitonis o. cf. α.* — III, 50, 10 ducebatur Silvanus consularis; vis consiliorum penes Bassum legionis legatum. is Silvanum socordem . . . specie *obsequii regebat*. IV, 86, 1 intellegebantur (a Domitiano) artes (Muciani), sed pars *obsequii* in eo (fuit), ne deprehendere.

rentur i. q. gefügigkeit. 6,8,19 *gloria* cf. a. — 3,16,24 per .. *quadraginta annorum* obsequium (sc. erga te, Tiberium) .. salutem infelis filii rogo. 13,55,7 Boioculus .. referens .. Tiberio, Germanico ducibus stipendia meruisse, et quinquaginta annorum obsequio id quoque adiungere, quod gentem suam dicioni nostrae subiceret. — III,5,9 trahuntur in partes Sido atque Italicus reges Sueborum, quis *vetus* obsequium erga Romanos (erat). 5,3,3 Tiberio *inveteratum* erga matrem o. (erat). III, 59, 5 Samnis Paelignusque et Marsi .. ut in *novo* o. ad cuncta belli munia acres erant i. q. regierung. I,19,4 *obvio* o. cf. a. III,78,17 *praepostero* o. cf. infra. 4,20,16 *deforme* o. cf. a. 3,55,16 obsequium inde in principem et aemulandi amor *validior* quam poena ex legibus. — III, 53,3 nec sermonibus temperabat (Antonius in Mucianum), inmodicus lingua et *obsequii insolens*. 2,43,10 praefecrat (Tiberius Suriæ) Pisonem, ingenio violentum et obsequii *ignarum*. 4,72,2 Frisiae .. pacem exuere, nostra magis avaritia quam obsequii *inpatients*. — G 29,8 est in eodem o. (sc. in populum R.) et Mattiacorum gens. II,97,7 legati, pares iure et prosperis Vitellii rebus certaturi ad obsequium (sc. in Vitellium). IV,8,6 nihil evenisse, cur .. principis honor in cuiusquam contumeliam verteretur; sufficere omnes obsequio i. q. zur huldigung. 13,55,7 cf. supra. — III,78,17 Antonius praepostero o. (in Mucianum) .. crimen meruit. 14,31,2 rex Icenorum .. Caesarem heredem .. scripserat, tali o. ratus regnum .. procul iniuria fore. 16,33,3 quo o. florentem Soranum celebraverat, labentem non deseruit i. q. anhänglichkeit, ergebenheit. — A 30 superbiam frustra per o. effugere cf. a. G 40,2 plurimis .. nationibus cincti (Langobardi) non per o., sed proeliis ac periclitando tuti sunt. I,15 cf. a. 13,26,15 nec grave manu missis per idem o. (sc. erga dominos) retinendi libertatem, per quod adsecuti sint. — A 42,20 obsequium eo laudis **escendit*, quo cf. a. III,5,9. 5,3,3 cui est o. erga qm cf. supra. IV,3,19 nec senatus o. deerat. — IV,71,9 auxilium ea res Gallorum obsequium. 74,24 *malle* cf. a. 3,12,7 si legatus officii terminos, o. erga imperatorem *exuit* (Piso). 13,13,5 donec .. (Nero) exueret o. in matrem seque Senecæ permetteret. 6,37,22 o. in regem *retinerent* cf. a. 14,24,17 nec quicquam urbi (Tigranocertae) detractum, quo promptius o. integri retinerent. 13,2 *reperire* cf. a. 12,47,2 Radamistus .. *simulare* o. (in Mithridaten), socerum ac parentem appellare. 3,75,9 *probare*. 4,46,11 *memorare* cf. a. — G 44,5 omnium harum gentium insigne rotunda scuta .. et erga reges obsequium. III,5,9. 3,12,7. 5,3,3 erga qm. 3,55,16. 6,37,22. 13,13,5 in qm.

2) plur. II,87,11 adgregabantur e plebe *flavitiosa* per o. (in Neronem) Vitellio cogniti, securae, histriones i. q. unterhängigkeit. 3,65,6 primores civitatis, quibus claritudo sua obsequiis (erga Tiberium) protegenda erat i. q. fügsamkeit. 2,55,27 quibusdam etiam bonorum militum ad *mala* o. (sc. in praepositum, ducem Germanicum) promptis. 12,11,2 incipit ora-

tionem Caesar de fastigio R. *Parthorumque obsequiis*.

b) in *re milit.* 1) sing. a) c. *oppos.* et sim. 4,18,7 suum militem in obsequio duravisse, cum alii *ad seditiones prolaberentur*. II,19,13 provisa parataque non arma modo, sed obsequium et *parendi amor*. I,83,23 si, cur imbeantur, quaerere singulis liceat, pereunte obsequio etiam *imperium intercidit*. III,15,3 antequam ducibus *auctoritas*, militi obsequium .. rediret. 1,19,9 cur contra morem obsequii, contra fas *disciplinae vim meditentur?* β) 1,19 *mos obsequi* cf. a. 28,24 redire paulatim *amor obsequi*. — IV,27,17 mixtus obsequio furor, ut contineri non possent qui puniri poterant. I,82,19 miles compositus in obsequium auctores seditionis ad supplicium .. postulabat. 6,44,11 *disiectos* .. ne animo quidem satis ad o. coaluisse. 13,40,18 decurio .. ceteros ad o. exemplo firmaverat. 4,18,7 in obsequio durare cf. a. — I,83 *peril obsequium*. III,15 *redit* cf. a. — II,19 *providere et parare* cf. a. IV,19,10 obsequium *abnuentes vi coerceret*. 56,8 missi per Gallias concitores belli; *simulatum* ipsi o. (sc. in Vocabulam), quo incautorem Vocabulam opprimerent. 1,43,14 si legatos senatui, obsequium imperatori, si mihi coniugem .. *redditis*, ..

2) plur. I,80,13 obsequia *meliorum nox absulerat*. 1,40,2 ad superiorem exercitum pergeret (Germanicus), ubi obsequia et contra rebellis auxilium.

obsequor. a) 1,65,8 Varum .. audire visus est (in somnis dux R.) velut vocantem, non tamen obsecutus et manum intendentis repallisse. — A 8,3 Agricola .. peritus obsequi (sc. praeposito duci) eruditusque utilia honestis miscere. 8,11 ita (Agricola) virtute in obsequendo, verecundia in praedicando extra invidiam nec extra gloriam erat. 15,25,16 scribitur tetrarchis ac regibus *praefectisque et procuratoribus* .. *iussis Corbulonis obsequi*.

b) in *re milit.* I,84,6 ne miles *centurioni*, ne centurio *tribuno* obsequatur, ..

obsero. 4,28,4 ab exilio retractus *inluvieque ac squalore* obsitus .. 6,43,8 repertus est, *inluvie* obsitus.

observantia. spec. V,26,8 erga Vespasianum *vetus* mihi o. (erat), et cum privatus esset, amici vocabamur i. q. ehreerbietung, hochachtung.